
证券代码：000571    证券简称：新大洲 A   公告编号：临 2019-022 

新大洲控股股份有限公司 

关于对投资者关注事项的说明的自愿性信息披露公告 

 

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

新大洲控股股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”或“新大洲控股”）

分别于 2019 年 2 月 13 日、2019 年 3 月 6 日在巨潮资讯网、《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》上披露了《关于收到法院执行裁定书的公告》（公告编

号：临 2019-015）及《更正公告》（公告编号：临 2019-019），投资者对上述公

告涉及的事项较为关注，现公司对投资者关注的事项说明如下： 

一、进展情况 

本公司未按温州市洞头区人民法院（以下简称“洞头法院”）《民事调解书》

要求于 2019 年 1 月 31 日之前偿还款项。主要因公司资金紧张，有较多为确保公

司正常运营的款项急需支付，因此公司与对方商议分期还款方案，但未能达成一

致意见。后陈建军先生向洞头法院申请强制执行，洞头法院于 2019 年 2 月 1 日

依法立案执行，详见本公司于 2019 年 2 月 13 日、3 月 6 日披露的公告。截止目

前上述事项无新的进展。 

二、本公司被纳入失信被执行人名单对本公司的影响及后续解决措施 

（一）对本公司的影响：1、执行法院将通过中国执行信息公开网将公司信

息予以公布；2、法院将向政府相关部门、金融监管机构、金融机构、承担行政

职能的事业单位及行业协会等通报失信被执行人名单信息，供相关单位依照法律、

法规和有关规定，在政府采购、招标投标、行政审批、政府扶持、融资信贷、市

场准入、资质认定等方面，对失信被执行人予以信用惩戒；3、法院将向征信机

构通报失信被执行人名单信息，并由征信机构在其征信系统中记录；4、法院对

被执行人采取限制消费措施。 

（二）解决措施：本公司拟出售二级子公司海南圣帝诺游艇会有限公司（以



下简称“游艇会”）的股权或其拥有的一艘 96 英尺游艇以支付陈建军的借款，届

时将申请法院删除失信信息。 

三、公司前期处置意大利 SANLORENZO S.P.A.股权和上海新大洲物流有限

公司股权获得款项金额及流向情况、公司向陈建军借款的具体用途及还款计划的

资金来源 

（一）SANLORENZO S.P.A.股权处置款流向：本公司二级子公司新大洲香

港发展有限公司（以下简称“新大洲香港发展”）于 2018 年 12 月 24 日收到意大

利 SANLORENZO S.P.A.股权处置款 2,280 万欧元，折合 2,530.02 万美元，具体

资金流向如下： 

1、新大洲香港发展支付委托上海新大洲投资有限公司（以下简称“上海新

大洲投资”）的贷款本息 3,798.36 人民币万元，折合 550.72 万美元； 

2、我公司二级子公司恒阳香港发展有限公司（以下简称“恒阳香港”）支付

境外全资子公司乌拉圭 RondatelS.A.货款 500 万美元，用于补充海外公司运营资

金； 

3、恒阳香港代宁波恒阳食品有限公司（以下简称“宁波恒阳”）支付 BLACK 

BAMBOO ENTERPRISES S.A.货款 449.46 万美元； 

4、恒阳香港支付恒阳拉美投资控股有限公司往来款 79.84 万美元，用于支

付 LORSINAL S.A.利息及中介费用； 

5、恒阳香港支付德乙贸易有限公司 10%采购货款 200 万美元； 

6、恒阳香港支付 TOGETHER (HK) INTERNATIONAL INVESTMENT 

LIMITED 采购货款 100 万美元； 

7、恒阳香港支付 ABAX ASIAN STRUCTURED CREDIT FUND 50 万美元； 

8、新大洲香港发展支付上海新大洲投资减资款 600 万美元； 

其中第 1、8 条回款至境内子公司上海新大洲投资，折合人民币 7,862.88 万

元，主要用于支付以下款项： 

序号 支付款项明细  金额（人民币万元）  

1 付海南实业往来款            55.00  

2 付华信信托利息           409.50  

3 付宁波恒阳往来款         3,645.00  

4 付牛员外往来款             5.00  

5 付 Ardent Resources Limited 款           338.30  

6 付上海和附利息            20.00  



7 付上海恒阳往来款           740.00  

8 付上海新大洲投资往来款            26.00  

9 付游艇会往来款            19.00  

10 付漳州恒阳往来款           340.00  

11 付中江信托利息            14.92  

12 付中介机构费用           310.88  

13 工资薪酬支出           118.95  

14 归还民间借款           863.76  

15 缴纳税费           320.27  

16 日常经营费用           125.36  

总计         7,351.94  

（二）上海新大洲物流有限公司（以下简称“新大洲物流”）股权回购款流

向：上海新大洲投资与新大洲物流签订股权回购协议，条款约定新大洲物流回购

1,400 万元资本金，回购价格 2.95 元/股，总价款 4,130 万元。根据新大洲控股与

上海新大洲投资、新大洲物流签订的三方债务清偿协议约定，截止 2018 年 12

月 19 日，新大洲控股应付新大洲物流往来款余额 3,935.62 万元，上海新大洲投

资应付新大洲物流往来款余额 422.37 万元，及新大洲物流需支付上海新大洲投

资 2017 年分红款 770 万元，以上款项用股权回购款冲抵后，新大洲物流应支付

上海新大洲投资 542 万元，其中 12 月份已收到 362 万元，分别用于转新大洲控

股支付中江信托利息 282.54万元，付 12月份工资及社保公积金费用 75.44万元，

余下 180 万元尾款待新大洲物流变更房产过户手续后支付。 

（三）本公司向陈建军借款流入情况及用途：本公司分别于 2018 年 8 月 9

日、8 月 10 日、9 月 7 日收到陈建军 400 万元、100 万元、500 万元，总计 1000

万元，用于临时补充流动资金。 

（四）计划还款的资金来源：公司目前正在积极筹措资金，计划出售二级子

公司海南圣帝诺游艇会有限公司的股权或其拥有的一艘 96 英尺游艇。目前正在

进行审计、评估，公司在收到转让款项后将用于归还陈建军借款。 

以上，特此公告。 

 

新大洲控股股份有限公司董事会 

2019 年 3 月 12 日 

 

 


	证券代码：000571    证券简称：新大洲A   公告编号：临2019-022

